CÂMARA MUNICIPAL DE CABO VERDE
CNPJ : 00.138.668/0001-08

Home Page: www.camaracaboverde.mg.gov.br/
E.Mail: contato@camaracaboverde.mg.gov.br

Endereço: Praça São Francisco de Assis Nº 02 – Caixa Postal 03, Centro, CEP 37880-000-Cabo Verde/MG.

REQUERIMENTO

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Cabo Verde:

 O Vereador que este subscreve requer a V. Exa., nos termos do art. 323, do

Regimento Interno, seja oficiado ao Executivo, requerendo o que segue:

a) Requer que que sejam instaladas manilhas nas proximidades da propriedade

do Sr. José Eduardo de Souza (Zé do Nego) e Sr. Alexandre Eduardo de

Souza (Xandinho), Bairro Coelhos. Vale ressaltar que estas residências ficam

as margens da estrada principal e a enxurrada que desagua próximas a estas

residências estão danificando toda estrada.

b) Requer que que sejam instaladas manilhas nas proximidades da propriedade

do Sr. Lairton, no Bairro Esteves, pois, a enxurrada que desagua próximas a

esta residência está danificando toda estrada.

c) Requer que que sejam instaladas manilhas nas proximidades da propriedade

do Sr. Adriano e Sr. Ivair Ribeiro de Paula, no Bairro Fundão dos Cardosos,

pois, a enxurrada que desagua próximas a estas residências estão danificando

as estradas que dão acesso as suas propriedades.

d) Requer que seja realizada reforma da quadra poliesportiva do Bairro Coelhos,

pois a mesma encontra-se bastante danificada. Requer ainda, que sejam

instalados portões no campo de futebol deste mesmo Bairro, pois, os animais

entram no gramado e danificam todo o espaço destinado a prática de esportes.

Vitor Espedito Megda

Vereador

http://www.camaracaboverde.mg.gov.br/
mailto:camaramunicipal@caboverdemg.com.br